
EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2004-05

Profesorado por sexo (1)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 11.313 4.125 7.188 10.275 3.827 6.448 1.038 298 740
ANDALUCÍA 1.920 860 1.060 1.920 860 1.060 0 0 0
  Almería 176 80 96 176 80 96 0 0 0
  Cádiz 271 106 165 271 106 165 0 0 0
  Córdoba 188 78 110 188 78 110 0 0 0
  Granada 294 146 148 294 146 148 0 0 0
  Huelva 178 78 100 178 78 100 0 0 0
  Jaén 214 92 122 214 92 122 0 0 0
  Málaga 212 98 114 212 98 114 0 0 0
  Sevilla 387 182 205 387 182 205 0 0 0
ARAGÓN 585 171 414 466 144 322 119 27 92
  Huesca 125 36 89 125 36 89 0 0 0
  Teruel 88 31 57 88 31 57 0 0 0
  Zaragoza 372 104 268 253 77 176 119 27 92
ASTURIAS (Principado de) 166 68 98 166 68 98 0 0 0
BALEARS (Illes) 356 129 227 356 129 227 0 0 0
CANARIAS (2) 413 145 268 413 145 268 0 0 0
  Las Palmas .. .. .. 231 .. .. 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife .. .. .. 182 .. .. 0 0 0
CANTABRIA 108 45 63 104 43 61 4 2 2
CASTILLA Y LEÓN 1.294 478 816 870 356 514 424 122 302
  Ávila 118 47 71 96 39 57 22 8 14
  Burgos 132 57 75 101 48 53 31 9 22
  León 172 75 97 97 53 44 75 22 53
  Palencia 104 36 68 75 30 45 29 6 23
  Salamanca 227 81 146 131 59 72 96 22 74
  Segovia 106 32 74 87 28 59 19 4 15
  Soria 56 17 39 53 17 36 3 0 3
  Valladolid 251 84 167 137 45 92 114 39 75
  Zamora 128 49 79 93 37 56 35 12 23
CASTILLA-LA MANCHA 801 312 489 774 298 476 27 14 13
  Albacete 153 57 96 141 51 90 12 6 6
  Ciudad Real 215 83 132 212 83 129 3 0 3
  Cuenca 106 42 64 104 41 63 2 1 1
  Guadalajara 92 54 38 88 50 38 4 4 0
  Toledo 235 76 159 229 73 156 6 3 3
CATALUÑA 1.059 292 767 960 260 700 99 32 67
  Barcelona 847 231 616 748 199 549 99 32 67
  Girona 89 26 63 89 26 63 0 0 0
  Lleida 33 4 29 33 4 29 0 0 0
  Tarragona 90 31 59 90 31 59 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 1.322 490 832 1.274 474 800 48 16 32
  Alicante 368 163 238 366 159 234 2 4 4
  Castellón 154 61 84 148 58 79 6 3 5
  Valencia 702 266 510 691 257 487 11 9 23
EXTREMADURA 436 129 307 408 125 283 28 4 24
  Badajoz 222 62 160 201 60 141 21 2 19
  Cáceres 214 67 147 207 65 142 7 2 5
GALICIA (3) 132 68 64 119 61 58 13 7 6
  A Coruña 44 25 19 36 20 16 8 5 3
  Lugo 22 11 11 22 11 11 0 0 0
  Ourense 25 11 14 20 9 11 5 2 3
  Pontevedra 41 21 20 41 21 20 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 1.467 499 968 1.268 441 827 199 58 141
MURCIA (Región de) 332 112 220 332 112 220 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 78 36 42 78 36 42 0 0 0
PAÍS VASCO 686 215 471 633 209 424 53 6 47
  Álava 114 40 74 114 40 74 0 0 0
  Guipúzcoa 199 70 129 199 70 129 0 0 0
  Vizcaya 373 105 268 320 99 221 53 6 47
RIOJA (La) 92 41 51 69 32 37 23 9 14
CEUTA 39 20 19 38 19 19 1 1 0
MELILLA 27 15 12 27 15 12 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) La desagragegación por sexo ha sido estimada.
(3) Gran parte del profesorado que imparte Educación de Adultos está incluido en Enseñanzas de Régimen General.         

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2004-05

Profesorado por dedicación (1)

Total Completa Parcial Total Completa Parcial Total Completa Parcial

TOTAL 11.313 8.287 3.026 10.275 8.022 2.253 1.038 265 773
ANDALUCÍA 1.920 1.920 0 1.920 1.920 0 0 0 0
  Almería 176 176 0 176 176 0 0 0 0
  Cádiz 271 271 0 271 271 0 0 0 0
  Córdoba 188 188 0 188 188 0 0 0 0
  Granada 294 294 0 294 294 0 0 0 0
  Huelva 178 178 0 178 178 0 0 0 0
  Jaén 214 214 0 214 214 0 0 0 0
  Málaga 212 212 0 212 212 0 0 0 0
  Sevilla 387 387 0 387 387 0 0 0 0
ARAGÓN 585 259 326 466 254 212 119 5 114
  Huesca 125 68 57 125 68 57 0 0 0
  Teruel 88 40 48 88 40 48 0 0 0
  Zaragoza 372 151 221 253 146 107 119 5 114
ASTURIAS (Principado de) 166 152 14 166 152 14 0 0 0
BALEARS (Illes) 356 215 141 356 215 141 0 0 0
CANARIAS (2) 413 310 103 413 310 103 0 0 0
  Las Palmas 231 .. .. 231 .. .. 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 182 .. .. 182 .. .. 0 0 0
CANTABRIA 108 75 33 104 75 29 4 0 4
CASTILLA Y LEÓN 1.294 693 601 870 559 311 424 134 290
  Ávila 118 51 67 96 46 50 22 5 17
  Burgos 132 89 43 101 74 27 31 15 16
  León 172 91 81 97 66 31 75 25 50
  Palencia 104 58 46 75 51 24 29 7 22
  Salamanca 227 90 137 131 70 61 96 20 76
  Segovia 106 64 42 87 57 30 19 7 12
  Soria 56 32 24 53 32 21 3 0 3
  Valladolid 251 152 99 137 109 28 114 43 71
  Zamora 128 66 62 93 54 39 35 12 23
CASTILLA-LA MANCHA 801 475 326 774 470 304 27 5 22
  Albacete 153 86 67 141 85 56 12 1 11
  Ciudad Real 215 128 87 212 128 84 3 0 3
  Cuenca 106 70 36 104 69 35 2 1 1
  Guadalajara 92 72 20 88 70 18 4 2 2
  Toledo 235 119 116 229 118 111 6 1 5
CATALUÑA 1.059 898 161 960 869 91 99 29 70
  Barcelona 847 713 134 748 684 64 99 29 70
  Girona 89 74 15 89 74 15 0 0 0
  Lleida 33 33 0 33 33 0 0 0 0
  Tarragona 90 78 12 90 78 12 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 1.322 825 497 1.274 806 468 48 19 29
  Alicante 401 269 132 393 266 127 8 3 5
  Castellón 145 93 52 137 93 44 8 0 8
  Valencia 776 463 313 744 447 297 32 16 16
EXTREMADURA 436 248 188 408 238 170 28 10 18
  Badajoz 222 141 81 201 135 66 21 6 15
  Cáceres 214 107 107 207 103 104 7 4 3
GALICIA (3) 132 132 0 119 119 0 13 13 0
  A Coruña 44 44 0 36 36 0 8 8 0
  Lugo 22 22 0 22 22 0 0 0 0
  Ourense 25 25 0 20 20 0 5 5 0
  Pontevedra 41 41 0 41 41 0 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 1.467 1.138 329 1.268 1.095 173 199 43 156
MURCIA (Región de) 332 170 162 332 170 162 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 78 70 8 78 70 8 0 0 0
PAÍS VASCO 686 590 96 633 590 43 53 0 53
  Álava 114 110 4 114 110 4 0 0 0
  Guipúzcoa 199 174 25 199 174 25 0 0 0
  Vizcaya 373 306 67 320 306 14 53 0 53
RIOJA (La) 92 60 32 69 54 15 23 6 17
CEUTA 39 32 7 38 31 7 1 1 0
MELILLA 27 25 2 27 25 2 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) La desagragegación por dedicación ha sido estimada.
(3) Gran parte del profesorado que imparte Educación de Adultos está incluido en Enseñanzas de Régimen General.           

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS




